

Onegdaj w Kościele OO. *Bonifratrów*, uroczyste obchodzono Odpust Sgo JANA BOŻEGO, Założyciela tegoż Zgromadzenia. Summę celebrował JW. JX. Prałat *Butkiewicz*, Rektor Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej. W czasie Ofiary Śej, Amatorowie i Artyści muzyczni licznie zebrani, pod przewodnictwem J. K. *Chwaliboga*, wykonali dzieła religijne *Elsnera*, *Chwaliboga*, *Hajdena*, *Lachnera* i *Kikena*. Kazanie miał JX. Benedykt *Żurobski* Franciszkan. (Przewodniczący śpiewom, składa szczerze podziękowanie licznie zebranym Amatorom śpiewu, którzy raczyli uczestniczyć w wykonaniu dzieł muzycznych na tych Nabożeństwach).

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI z d. 10/22 z. m. awansowani zostali, za wysługę lat, liczący się w Wydziale Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Urzędnicy klasy VIII. do szczególnych poruczeń przy Głównodowodzącym armiją czynną: Asesor Kolegjalny Piotr *Sofianos*, Członek Rady Wychowania Król: Polskiego, na Radcę Dworu, i Radca honorowy Mikołaj *Olchin*, Kamerjunker Dworu J. C. K. MOSCI, na Asesora Kolegjalnego.

Na pełniącego obowiązki Ławnika Kassjera Kassy w m. Łęczycy, zanominowany został Konstanty *Byczkowski*, dotychczasowy Kancelista Referent Biura Naczelnika pow: Łęczyckiego.

Burmistrz m. Radziejowa *Ruciński*, tranzlokowany został do m. Krzepic w Powiat Wieluński, a w jego miejsce do M. Radziejowa, przeniesiony jest Burmistrz m. Krzepic, *Koehler*.

Dnia 6go b. m. wieczorem, w M. *Częstochowie*, zakończył doczesne życie, w wieku lat 62, bawiący tamże czasowo, ś. p. JW. Jan *Wilczkowski*, Rzeczywisty Radca Stału, b. Naczelnym Prokurator IXgo Departamentu Warsz: Rząd: Senatu, Kawaler Orderów: Śtej ANNY IIgiej kl: z Koroną CESARSKĄ i Sgo STANISŁAWA IIgiej klasy. W głębokim smutku pozostała Żona z Synem i Córką, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na żałobne Nabożeństwo, za duszę Jego, w Kościele OO. *Kapucynów*, pojutrze, o godzinie 10tej z rana, odbyć się mające.

Exportacja zwłok ś. p. Doktora Henryka *Scharfer*, odbędzie się w d. 15 b. m. to jest w przyszły Czwartek o godz: 10tej z rana, z Kościoła Ewang.-Augsburgskiego, na smętarz tegoż wyznania. Na ten obchód żałobny, pozostała Żona i Dzieci, Krewnych i Przyjaciół zmarłego, zapraszają.

Wczoraj, Familja i Znajomi, odprowadzili na wieczny spoczynek zwłoki ś. p. Antoniego *Drylskiego*, Cukiernika i Obywatela miasta Radomia, który przybywszy do tutejszego miasta na kurację, po długiej cho-

robie, w 31m roku życia swojego, rozstał się z tym światem. Exportował W. JX. *de Gueldre* Wikarjusz Parafji Sgo ALEXANDRA, w asystencji Zgromadzenia XX. *Kapucynów*.

Anna Eleonora z Finków Igo ślubu *Pontin*, 2go *Juwen*, Obywatelka i Właścicielka domu w Warszawie, onegdaj zesłała z tego świata. Pozostała Córki, Zięciowie, Wnuki i Wnuczki zmarłej, zapraszają na wprowadzenie zwłok Jej, jutro o godz: 1¹/₂ po połud: z domu przy ulicy Rymarskiej Nro 740, na smętarz Ewang: Reformowany odbyć się mające.

Anna z Hejerów *Sejch*, Obywatelka tutejsza, wczoraj przeniosła się do wieczności w 60tym roku życia. Pozostały Syn i Wnuk, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację ciała, jutro o godzinie 4tej po południu, z domu Nro 586 lit: A, przy ulicy Długiej, na smętarz Ewangelicko-Augsburgski odbyć się mającą.

Statek parowy *Holownik*, w d. 2 h. m. o godz: 7 mi: 10 rano, odpłynął z *Warszawy* za *Czerwińsk*, z kąd powróciwszy do *Warszawy* d. 4go t. m. o godz: 7 m. 25 wieczorem, przyholował 3 żyźwy obładowane pomostem. Znaczna burza na rzece *Wisła* w d. 3 b. m. opóźniła wcześniejszy powrót *Holownika* do *Warszawy*. Czas od 4 do 11go b. m., użyty był na przygotowanie wszystkich statków Żeglugi parowej do podróży w górę *Wisty*, t. j. do *Zawichosta* i *Sandomierza*, i naładowanie tychże statków gipsem z Zakładu młyną parowego P. Piotra *Steinkeller*, przeznaczonym do *Nowej Alexandrji*, oraz przewieść się mającemi meblami do tegoż miasta, i do *Sandomierza*. 11go b. m. o godz: 1ej z południa, *Holownik* i Statek parowy *Wista* z 3ma gabarami, z rzezonym ładunkiem przy pomocy pary i pod rozwiniętemi żaglami, opuściły port na *Solcu*, udając się do dóbr *Gruszczynskich* (w Gub: *Radomskiej*), dla połączenia się z zimującemi tam 3ma innemi gabarami: z kąd statki te, t. j. 2 statki parowe i 6-gabar, udadzą się do *Nowej Alexandrji*, dla złożenia tam wziętego z *Warszawy* ładunku, a następnie do *Zawichosta* i *Sandomierza* popłyną, dla spławienia z tych miejsc do *Gdańska* kilku tysięcy korcy pszenicy, już zakontraktowanej.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda* Księgarza i Typografa, przy ul. Miodowej Nro 496, wyjdą *Lamartina Pousne* wyznania w iednym tomiku, tudzież *Rafael*, oba dzieła w bardzo tanich edycjach.

W fabryce *Mintera* ukończono znowu *Szachy metalowe*, formatu mniejszego po zł. 10, formatu większego po zł. 16 i 20; takżeż złożone i srebrzone, w pudełkach ozdobnych wyłożonych axamitem, zł. 26 gr.

20; oraz Szachownice tekturowe mniejsze po zł. 2, większe zł. 3, i drewniane różnej wielkości i ceny.

Tygodnika Lekarskiego Nr 8, wyszedł z druku, a między innymi artykułami obejmuje: Ważniejsze spostrzeżenia zebrane w Szpitalu w *Szczerzynie* w r. 1848; O różnych sposobach przyrządzania chloroformu, etc.

Onegdaj o godz. 6 1/2 wieczorem, w pałacu Hr. Augustowa *Potockich*, przy ulicy Krak.-Przed: pod Nr 393a położonym, zatliła się belka pod piecem na 2giem piętrze będąca, skutkiem czego następnie zajął się sufit 1go piętra, który za przybyciem Straży ogniowej, natychmiast ugaszony został. Szkoda około 2000 rs. wynosić może. (G. P.)

W tych dniach wyszedł z druku Mazur *Pierwiosnek*, ułożony na fortepjan, ofiarowany WJPani Ludwice z *Węglowskich Zaborskiej*, przez Florentynę *Węglowską*. Nabyć można to dzieło muzyczne w Składach PP. *Sennewalda* i *Spießa*. Cena zł. 1.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaito*: przywołani: po Kom: *Familja Riquebourg*, JPan *Komorowska* i JP. *Rychter* po 2-kroć, oraz JP. *Komorowski*; po Kom: *Okrężne*, JPanny *Morys* i *Ciemska* po 2-kroć, oraz JPan *Chomanowski*.

W dniu 6 z.m. w gminie *Chetmiu*, pow: *Łęczyckim*, *Maciej Pinkowski* gospodarz rolny, lat 26 liczący, ściętą przez siebie w lesie sztuką drzewa przywalony, na miejscu śmierć poniósł. — W dniu 27 z. m. *Grzegorz Sedorczyk*, właścianin z wsi *Koszelik*, gminy *Międzyrzec*, powracając w nocy napłynął do domu, wpadł w dół wodą napełniony, i tąż zalany został. — W tymże dniu *Mateusz Kalinowski*, gospodarz rolny z wsi *Korabia* pow: *Augustowski*, wracając nocną porą w czasie zawieruchy do domu, zabłądził w polu, i skutkiem przeziębienia, życie postradał. — W dniu 1 b. m. na polu do wsi *Łizowa* w pow: *Siedleckim* należącym, znaleziono ciało właścianina *Tomasza Wiktorzeckiego*, który przed kilkoma dniami powracając napłynął z wesała, odłączywszy się od osób towarzyszących mu, nagle życie zakończył. (G. P.)

Anglja. — Dziennik *Glob* 6go b. m. ogłosił nominację *Sir Karola Napier*, na dowódcę armji w *Indjach wschod.* Za uzyskaniem królewskiego zatwierdzenia, Jenerał uda się niebawem na miejsce swego przeznaczenia; pułki 75 i 87 miały także otrzymać rozkaz, aby odplynęły do *Indji*. Podług dziennika *Czas*, wybór wacha się jeszcze między Jenerałem *Napier*, a *Lordem Hardinge*. — Domy prowadzące handel z *Indjami wschod.* są w obawie, aby wypadki w *Pendszabie* nie zachwiały interesów indyjskich. jak to już objawia się w *Bombaj*. — W *Indjach wschod.* *Sejkowie* liczą 30 do 40,000 wojska, i *Gulab Sing* czeka tylko sposobnej chwili, aby odszczepić się; z innej strony czcują *Afganie*; zdaje się bowiem, iż *Dost Mahomed Chan*, połączył się z *Sejkami*, aby *Anglików* z *Pend-*

szabu wyprzeć. Ubolewają, że *Lord Hardinge* za wcześnie wrócił do *Europy*, i że po nim nie poruczono dowództwa Jenerałowi *Napier*, jak tego życzył *Xię Wellington*. Dziennik *Czas* wychodzący w *Bombay* czyni uwagę: Pierwszy raz od r. 1842 widziano znowu wytepienie całych pułków ang: jakoteż odwrot angielskiego wojska w obliczu nieprzyjaciela, aby mu nieuledź zupełnie. *Sejkowie* zaś opuścili pobożewisko w szyku bojowym. — W *Kalkucie* zostawionej bez dostatecznej załogi, obawiano się wtargnięcia 60,000 *Nepalezów*, lecz ludność licząca 600,000 dusz, postanowiła bronić się do ostatka; pojmano wielu ze strony *Sejków*. Posyłano mnóstwo broni i amunicji nieprzyjacielowi; nawet w blizkości *Kalkuty* zabrano 14 armat. Ze strony *Anglików*, ledwo można wystać w pole 10 do 12,000 wojska, i to po większej części krajowców. Niektóre listy prywatne z *Indji wschod.* zawierają wieść o układach z *Dostem Mahomedem Chanem*, aby go sobie zjednać przeciw *Sejkom*, za co *Peszaur* ma mu być odstąpiony w dziedziczne posiadanie. *Sir H. Lawrence*, upelnomocniony jest do tych układów. Z drugiej strony głoszą o układach bezpośrednich z *Sejkami*; ci jednak położyli za pierwszy warunek, aby *Anglicy Pendszab* opuścili. Jenerał *Wheeler* 16go *Stycznia* odniósł nad nieprzyjacielem zwycięstwo, przez wyparcie *Ram Singa* z oszańcowanego stanowiska pod *Dullah*. Komendantem cytadelli *Moultan*, był Francuz nazwiskiem *d'Oultrenais*, który dawniej służył u *Sejków*, jako Jenerał artylerji; przez 25 dni bronił warowni, gdzie poległ; po jego śmierci *Mulradz* skłonił się do kapitulacji. — Z powodu strat poniesionych w *Indjach wsch.* wstrzymano udzielanie urlopów wojskowym. — Matador kolei żelaznych *Hudson*, który jest Prezesem 5ciu towarzystw kolei żelaznych, i którego majątek szacują na 25 milionów f. szt., oskarżony jest przez jedno towarzystwo, o niepunktualne wyrachowanie się ze sprzedaży akcji i o nielegalne przywłaszczenie sobie zysku 14,000 f. szt. W skutek tego oskarżenia, inne towarzystwa prezydowane przez *P. Hudson*, wyznaczyły komisje, mające zrewidować jego rachunki.

Austrja. — Arcybiskup *Pragski* umarł w nocy z 4 na 5ty b. m. W tejże stolicy w Kościele *Sgo Wita*, gdzie znajduje się srebrny ołtarz i srebrna trumna *Sgo Jana Nepomucena*, przed kilku doiami popełniono świętokradztwo; skradziono parę srebrnych lichtarzy i kilka srebrnych ozdób. — Codziennie przywożą koleją żelazną do *Pragi* po 150 do 300 jeńców węgierskich. — Statki ang: oddaliły się z *Tryestu* do *Ankony*. — Feldmarszałek Hr. *Radecki*, wyznaczył 2 Komisje dla *Lombardji* i *Wenecji*, aby spisano majątki wychodźców.

Belgja. — Królowa i *Xię Brabancki* 5go b. m. wyjechali do *Angiji*.

Francja. — 6go b. m. Zgromadzenie Narodowe na-

radzało się nad pojedynczemi artykułami prawa wyborczego. — Prezydent *Bonaparte* tegoż dnia przy sprzyjającej pogodzie, odbył paradę na polu *Marso-wem*. — Wyściancy z *Rzymu* byli w pałacu *Elisée*, przy-czem był obecny *P. Drouyn de Lhuys*, jako Minister spraw zagr.: Podług jednego z pism paryzkich, Mini-ster zwrócił uwagę na konieczność świeckiej okazało-ści PAPIEZTWA dla Chrześcijaństwa, i dał do zrozumie-nia zniesienie się z innemi mocarstwami dla przywró-cenia rządu (świeckiego) i opieki JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚCI. Po tej audyencji jeden z wyścianców *Rzymu*, wraca do tej stolicy, z oznajmieniem tamecznemu Zgromadzeniu ustawodawczemu, iż nie powinno liczyć na pomoc Rze-czypospolitej Francuzkiej. Poczta z *Rzymu* z 25go i 26go z. m. nienadeszła. — *P. Lagrené* wraca w tych dniach na konferencję bruxelską, gdzie także spodzie-wany jest *Hrabia Colloredo* z *Londynu*. — W *Pary-żu* utrzymuje się mniemanie o bliższej interwencji fran-cuzkiego rządu w państwie PAPIEZKIEM; eskadra fran-cuzka w tym celu popłynęła do *Civita Vecchji*. — 6go b. m. zaczął w *Paryżu* wychodzić nowy dziennik pod tytułem *Prezydent*. — Sprawujący inter: austr: w *Pa-ryżu*, *Baron Thom*, przed kilku dniami miał przedsta-wić Ministrowi spraw zagr.: dwie noty dotyczące się spra-wy włoskiej. W pierwszej, *Austrja* wykazuje jakie ma obowiązki wmięszania się do sprawy *Rzymskiej* i przywrócenia władzy rządu (świeckiego) PAPIEŻA, u-święconej 10cio-wiekowem istnieniem i traktatami. Sprawa ta nietylko jest włoską, ale też europejską, po-nieważ w każdym kraju znajdują się mieszkańcy wy-znania katolickiego. Czas zatem, aby przedsięwzięte zostały środki do ukrócenia anarehji i przywróce-nia pokoju Europie. *Austrja* jest gotową udział swój czynnie u-kutecznić. W drugiej notcie *Austrja* udowa-dnia swoje prawo wmięszania się do sprawy *Toskanji*, rządzonej przez austr: Arcy-Xcia, przyznanej *Austrji* w r. 1736, a mocą wiedeńskiego traktatu poruczonej Arcy-Xciu *Ferdynandowi*. Traktat ten zarówno jest obowiązującym dla Króla *Neapolitańskiego*, *Hiszpa-nji*, *Sardynji* i *Związku Niemieckiego*, aby prawa do-mu panującego w *Toskanji*, były utrzymane. — Po-selstwa francuzkie za granicą, otrzymały zlecenie wi-zować paszporta takich tylko robotników, którzy po-każą świadectwa Fabrykantów lub majstrów we Fran-cji, zapewniające im zarobkowanie. — Wedle nie dru-kowanego jeszcze sprawozdania Pana *Goudchaux* o bu-dżecie, deficyt dochodzi teraz 581 milionów fr. — Roz-poczęto organizację korpusu 3600 wojska przeznaczo-nego do rozstrzygnięcia spraw *La Platy*; mnóstwo zgłasza się ochotników do tej wyprawy. — Sędziowie Trybunału najwyższego w *Bourges* i Prokurator jenera-łny *Baroche*, mieszkają w pałacu dawniej zajmowa-nym przez *Don Karola*. — *P. Guizot* doniósł Panu *Liadieres*, że po ukończeniu wyborów, wróci do Fran-cji. — Inżynier *Collignon* wyjechał do *Egiptu*, aby

kierować pracami około założenia komunikacji przez międzymorze *Suez*.

Hiszpanja. — Trzech z najznakomitszych miesz-kańców *Katalonji*, udało się niedawno do kwatery gło-wnej *Kabrery*, aby go skłonić do układu; *Kabrera* kazał wszystkich 3ch rozstrzelać.

Niemcy. — Król *Pruski* w miejsce uwolnionego ze służby na własne żądanie Jeneralnego Dyrektora ceł *von Kühne*, mianował Pana *Pommer-Esche*. Monar-cha 8go b. m. odbył przegląd załogi *Berlina* i *Szar-lottenburga*, na placu musztry za nowemi koszarami *Ułanów*; po paradzie wezwać raczył do stołu swojego Jenerałów i wyższych Oficerów. — Nowe minister-stwo bawarskie składa się z osób następujących: Rad-ca Stanu *Boltz*, Min: spraw wew.; *Kleinschrod*, Min: sprawiedliwości; *Ringelmann*, Min: wyznań; inni Członkowie dotychczasowego ministerstwa zostają. — Do Xięstw *Szleswig-Holsztyn* wyruszy korpus zwią-zkowy 40,000 wojska; drugi korpus 40,000 jest w re-zerwie; marynarka niemiecka dla obrony brzegów, liczy 10 dużych okrętów, między niemi 6 fregat paro-wych. Komodor *Parker* spodziewany jest z *Ameryki* z 40 Oficerami marynarki. Władza centralna tymcza-sem rozporządziła, aby 20,000 wojska udało się na granicę; Prussy dostarczą 10,000 wojska linjowego; resztę inne kraje północne niemieckie. — Poseł hiszpa przy dworze austr: *Xię Gor*, przybył do *Berlina*. — W teatrze *Fryderyk Wilhelmsztadzki* w *Berlinie*, urządzono lożę królewską; spodziewają się zatem, iż Monarcha zaszczycić raczy obecnością swoją, dawane widowiska. — Gazeta frankforcka donosi o wyjeździe Pana *Camphausen* do *Londynu*; wiadomo atoli, że przybył do *Berlina*.

Włochy. — *Hiszpanja* ma uzbrajać korpus 10,000 wojska do interwencji w Państwie PAPIEZKIEM. — Po-seł ang: *Pan Hamilton* nie opuścił jeszcze *Florencji*. — *Piemoncki Jenerał Bava* przybył z missją swojego rządu do *Neapolu*.

Rozmaitości. — Na bulwarze *d'Orsay* w *Paryżu*, wyładowano niedawno ogromne bryły różowego por-firu, przeznaczonego na pomnik dla Cesarza *Napoleo-na* w Kościele domu Inwalidów. Czytelnikom wiadomo, że ten porfir rzadkiej dobroci i piękności koloru, pochodzi z odłamów kamienia, znajdujących się w bli-skości *Szokszy* na południowym brzegu jeziora *Onega*. W r. z. gazety *petersburskie* doniosły szczegóły o przesyłce onego z *Szokszy* do *Kronsztadu*, i stąd do *Hawru*. Bryły większe (z których najznaczniejsza ma 15 stóp długości i 8 1/2 szerokości, i waży 2400 pu-dów), przewiezione zostały pod flagą rossyjską, stat-kiem kupieckim *Herman*, szypra *Larcena*; obecnie dostawiono je *Sekwaną* do *Paryża* statkami płaskie-mi. Bryły mniejsze w liczbie około 20, znajdują się jeszcze na statku *Jeune Edouard*, Szypra *Magranaz* ich wyładowaniem na wybrzeże, kieruje Inżynier *B...*

żatti. (Pszczola Północna). — Na kolei żelaznej lądunskiej, przed kilku tygodniami przechodziła po szynach 80-letnia, głucha staruszka, w chwili, gdy nadjeżdżał parowóz z pociągiem. Konduktorowie, którzy ją spostrzegli, z początku na nią wołali, ale widząc że nie słyszy, rzucali do niej odłamki węgla aby ją spłoszyć, ale i to nie pomogło. Staruszka poznała dopiero niebezpieczeństwo, gdy parowóz ją obalił, i pociąg nad nią przeleciał. Szczęściem dostała się między koła, i prócz lekkiego stłuczenia, nie odniosła szwanku. — Wydawca gazety amerykańskiej, przyznający sam, że jest starym kawalerem, zaproponował, aby obwieszczenia o osobach pragnących wejść w związek małżeński, były umieszczane pod rubryką: »Przypadki nieszcześliwe» (Melancholy accidents). — Opowiadają, że w *Parryżu* Kupiec pewien sam siedział w swym sklepie; gdy wtem wszedł rzeźmieszek, a kupiwszy towaru za franka, żądał reszty z luidora; kupiec wydał resztę, a nasz frant zagarnawszy pieniądze, uklonił się nisko, zapewniając go, że jutro luidora odeszle.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Antoszewski Rom: Ob: z Sierakowa; Byszewski Henr: Ob: z Kutna; Borkowski Jak: Ob: z Żurawina; Czajkowski Winc: i Różim: Ob: w: z Zaborowa; Dąbski Fel: Prezy: z Siedlec; Gejzler Edw: Kup: z Zgierza; Hubert Leop: Urzęd: z Białej; Jawornicki Rom: Ob: z Radomia; Joel Lud: Kup: z Włocławka; Kobierzycki Boles: Ob: z Kalinowa; Mandelki Jan Urzęd: z Wielonia; Ordega Alfons Ob: z Trojanowa; Rulikowski Henr: Ob: z Radomska; Sauvé Teod: Ob: z Rakolewnicy; Scypio Maur: Hr: z Łazisk; Tyrchowski Wład: Dok: z Dąbrowic; Wielhorski Józ: Hr: z Rasinowa. (G. P.)

DONIESIENIA.

W domu Nr 599 lit. a. b. przy ulicy Bielańskiej i Tłumackiej, 1sze PIĘTRO z balkonem od frontu, składające się z 3ch Pokoi, Kuchni, Piwnicy i Góry wspólnej; oraz LOKAL Kawalerski o jednym Pokoju z Alkierzem, także na 1m piętrze; oba Lokale do najęcia od Wielkiej-nocy, które Stróż domowy, Jan wskaze.

Osoba płci żeńskiej, w średnim wieku, opatrzona chlubnymi świadectwami, mówiąca po francuzku, i mogąca udzielać początki języka polskiego; oraz GARDEROBIANA umiejąca szyć i znająca krawiecczynę, mogą mieć miejsce na prowincji o mil 5 od Warszawy. Osoby życzące podjąć się tego obowiązku, mogą zgłosić się pod Nr 802 przy ulicy Orlej, na 1sze piętro od frontu, na lewo.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania PŁASZCZ szopami podbity, za bardzo tanią cenę, w Sklepie Norymberskim przy ul. Nowomiejskiej pod Nr 166 w domu W. Milewskiego Kupca; oraz w tymże Zakładzie, przyjmują się wszelkie obstalunki robot Krzyżowych, za umiarkowaną cenę.

FABRYKARNIA i PRALNIA Franciszka Swiderskiego, przy ulicy Krak-Przedm: pod Nrem 388 w pałacu dawniej Tar-nowskich, a teraz W. Oranowskiego, poleca się względem Szanownej Publiczności i oznajmia, iż przyjmuje do farbowania i prania na różne kolory: Szale, Chustki, wszelkie Materje jedwabne, wełniane i bawełniane: tudzież FARBuje PARASOLIKI DAMSKIE, NIEPRUJĄC TYCHŻE.

Naprzeciw kolei żelaznej, przy drodze Jerozolimskiej, jest POLE do wydzierżawienia razem lub częściowo. Wiadomość pod Nr 1315 przy ulicy Nowy-świat u właściciela; — w tym

domu są MIESZKANIA na 2m piętrze, do najęcia od Wielkiej-nocy r. b.

W skutek uchwały Rady Familijnej, w opiece Dzieci nieletnich, po Andrzeju Szymonie Czarnieckim, współ-właścicielu Nieruchomości pod Nr 1000 w Warszawie przy ulicy Krochmalnej sytnowanej, następciej; pozostałość ruchoma tegoż Andrzeja Szymona Czarnieckiego, składająca się z Srebrer, Mebli, Luster, Obrazów, Precjozów, Porcelany, Szkła, Garderoby, Bielizny, Pościeli, Miedzi, i rzeczy kuchennych, zapasów Browarnych, Koni, Powozów, Wozów, zaprzęgów, Krów, i różnych przedmiotów, w dniu 2/14 Marca r. b. i następczych, o godzinie 10 z rana, w wyżej oznaczonym domu, przez licytację publiczną za pieniądze gotowe zaraz płacić się winne, sprzedana zostanie.

F. Bajer, Rejent K. Z. G. W.

PROPINACJA w dobrach Tarchomińskich, 5 Karcem z których dwie przy szose, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana. Bliższa wiadomość na miejscu u Rządu.

FABRYKA LAKIERÓW I TYM PODOBNYCH PRZETWORÓW, przy ulicy Bonifaterskiej Nr 2163, wprost Kościoła OO. Bonifratrów.

Donosi, iż na nadchodzące Święta, przyrządziła znaczny zapas *Massy czysto woskowej do zaprawiania podłóg* w 4ch kolorach, o czem zawiadania także PP. Kupców z prowincji i uprasza, aby swe obstalunki wcześniej do Fabryki nadesłali, którym zapewnią się przyzwoity rabat; teje **MASSY** do PODŁÓG dostać można, tak w Fabryce, jako też w następczych Handlach: R. Ziegler, ulica Długa Nr 557, w pałacu dawniej Potkańskich. — J. Strohmejer, ulica Senators: Nr 463, obok Ratusza. — J. Krüger, ul: Krako: Przed: Nr 427, obok Saskiego Hotelu. — J. Zamojski, ul: Kira: Przed: Nr 404, naprzeciw S. Krzyża. — H. Hilker, Nr 409, obok S. Krzyża. — J. Łysakowski, ul: Krako: Przedm: Nr 457, naprzeciw kolumny Zygmunta. — Donner, ul: Miodowa Nr 482, naprzeciw Kapucynow. — G. Fryboes, ul: Nowy-świat N. 1245. — Potrzebski, ul: Nowy-świat Nr 1260. — Staliński, ul: Nowy-świat Nr 1274. — Staliński, ulica Saski plac Nr 413, dom Skwarcowa. — F. Rajtarski, ul: Elektoralna Nr 787. — J. Swierczewski, ulica Leszno Nr 674. — i Skład Materjałów Aptecznych, dawniej pod wspólną firmą Lud. Spiess i Komp: przy ul: Senatorskiej Nr 464/6, na placu Ratuszowym, obok Kościoła PP. Kanoniczek. — J. A. Krausse.

Wzywa się DLUŻNIKÓW *massy* upadłości Jana Maxymiljana Weychert, aby należności od Nich przypadające, za wybrane Sukna z handlu tegoż Weycherta, na ręce podpisanego pod Nr 1833 zamieszkałego, jako nabywcy wszelkich Aktywów do powyższej *massy* należących, bezzwłocznie uiszcili nieomieszkalni; inaczej bowiem, sami sobie winę przypiszą, gdy na nieprzyjemności i koszta, z przedsięwziętych przeciwko Nim kroków prawnych wyniknąć mogące, narażeni będą. — Grabiński.



Do głównego Składu Rawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu pod Nr 477, nadszedł 15ty transport RAWJORU Astrachańskiego świeżego, zupełnie mało-solonego; oraz Sielaw augustows; Minogów elbląsk; Lososia elbląskiego wędzonego; Wyziny krąmskiej; Szamat; Śledzi wędzonych archangielskich, i Jesiotra małosolonego. — A. Kucharkin.

Rto z Pauów podróżujących miałby zamiar w końcu tego tygodnia, wspólnym kosztem, udać się przez ROWNO do RYGI; raczy zgłosić się spiesźnie, lub zostawić adres, pod Numerem 20 w Hotelu Rzymskim.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 1. Wysokość wody na Wiśle stóp 6 cali 4.

TEATR ROZMAITO: Jutro, *Zemsta za mur. Jedna chwila.*